[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 29.12.2021                                                                                                                № 131

г. Тотьма

О принятии осуществления части полномочий
по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля

Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Муниципальное Собрание Тотемского муниципального района РЕШИЛО:

1. Принять с 01 января 2022 года сроком на 1 год осуществление части полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений Великодворское, Калининское, Мосеевское, Погореловское, Пятовское, Толшменское, городского поселения город Тотьма по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Уполномочить контрольно-счетную комиссию Муниципального Собрания Тотемского муниципального района на осуществление части полномочий, определенных пунктом 1 настоящего решения.
[bookmark: __DdeLink__100461_320721929]3. Главе района подписать соглашения о передаче части полномочий от имени Муниципального Собрания Тотемского муниципального района с органами местного самоуправления сельских и городского поселений, согласно пункту 1 настоящего решения.
4. Поручить финансовому управлению администрации района (О.В. Блинова) осуществлять контроль за целевым использованием финансовых средств, полученных из бюджетов сельских и городского поселений в бюджет Тотемского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Муниципального Собрания района (Е.Ю. Рычкова).

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                  С.Л. Селянин
image1.png